adstitibus illustrissimis e supremo eorundem ducatuum officio, in corona

maximae insupcr nobilitatis singnlari prorsus populi catholici solatio, in-
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dgni ecclesiae sanctae incremento, materno idiomate germanico, alta di*

stmctaqne Yoce publicam fidei professionem publice emisit. Ita captus

ipse none aacupem alioram, maxime domesticorum agit zelotissimum.

Hole proximns succedit e Lutheri hara pastor, per complura oppida

urbesqae viuias strenmis animorum seducendomm promotor, qui tridno

ante cinere sacro una cum domesticis suis veritati manus dedit et coram

praedpuis officii tarn caesarei, quam ecciesiastici capitibus uumerosoque

plorium millium etiam ex acatbolicis anditore, pro suggestu ad id speciatim

extructo, publice palinodiam cecinit insuperque solidissima conversionis

suae fundaments typo dedit, quo melius sua veritati constaret aestimatio.

Residentia Oppolii 30.

Residentia Wartenbergae 71.

Missio Camoviae 83, e quibus senecio centum trium annorum.

Missio Teschtmi 160.

MiS9io Schoenaviae 27.

Gonversi in Silesia 636.

In tota proyincia 996.

Annus 1672. Bohemia,

Domus professa Pragae Lutheranos 10. Anabaptistam HoUandum
1. Hie ad legitimum baptismum recipiendum tantum fervorem attulit, ut

cum facile 7 leveis italicis Praga abesset, nihilominus quotidie ad instruc-

tionem a nobis capiendam quacunque aeris tempestate accurreret. Auxit

fervorem letbalis morbus, in quem repente incidens vix suscepto baptismo

melius habuit et panels diebus perfecte revaluit.

Collegium Veteris Pragae. Ad fidem catholicam conversae sunt

quatuor familiae baereticae, domus non fuisse plures capitibus 13. Judaei

4. Praeter bos alii accesserunt 52, e quibus unus ad gloriosum vitae pe-

riculum adductus est, quem occultae et Lutberi in urbe reliquiae, ob fac-

tam conventiculorum legitimam proditionem, morte per venenum jam pro-

pinatum acceleranda mulctare voluerunt. Sed Deus cum natura robusta

primum a veneni efficacia, tum etiam a gravi aegritudine veneni hausti

subsequa per liberalem chirurgi curam, a charitate nostri exoratam, liberavit.

Miles erat beterodoxus, qui ante sui ad veram fidem conversionem

stabilitatem fidei quaesivit in fano synagogae. Erat hie jam jam in Hoi-

landiam abiturus ad judaismi professionem faciendam, persuasus Judaei

coiusdam famillaris garrulitate, cum ecce in genua devote procumbenti

et devote supplicanti, ne se a vera fide aberrare pateretur, paratum etiam

ad legalem circumcisionem, si eam cognosceret ut remedium, talia anxie

cogitanti et oranti, vox in similem sensum ablabitur: quid agis miser ho-

muncio? nunquid sanguis pro salute hominum copiose a Christo Deo-

bomine effusus minoris est tuo fundendo sanguine^ quem miser homo per

circumcisionem aliquot guttis effundere decernis? Exaudiit banc vocem

homo iUe, seu prius exauditus a Deo in precibus sincero animo veram
fidem exposcens, et confestim animo judaismum est detestatus; nondum
tamen catholicam ingressus ecclesiam, donee Pragam redux nostro duce

in eam cum optata iam pridem conscientiae pace induceretur« Contigit
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antem, at eodem tempore Judaens snasor judaismi ecclesiam cum baptismo

exposceret, atque pro hoc a nostro disponcretar.

Tres alii Jadaei a nostro sacerdote rite instmcti cam certa spe con-
stantiae ad lavacram sant promoti. Unas gravi matris Jadaea persecatione

et carcere tribas fere annis tolerato impeditas, regenerationem saam di-

stant asqae ad genitricis obitam, nanc Christianas.

Reverentiam praetereantibas uostris a teneris adoltisqae Jadaeis ex-

hiberi solitam comparasse videtar aathoritas censarandi libros hebraicos

in officinis eorandem a venerabili consistorio nobis collata.

Eodem anno conversi sant ab haeresi iUastrissimi dao janiores ba-

rones de Grersdorff. Horam illastrissimas dnas parens heterodoxo dogmate
indaratas, abi verae fidei lamen Wratislawiae anno saperiore agnovit, maximo-
pere doiait se adhac haereticam filios magistris pravitatis non tam eradiendos,

qaam sedacendos tradidisse; qaare, at eosdem ab iis abdaceret, atnunqoe
Pragam excivit ac sab specie, qaasi eos peregrinas in provincias Praga
expedire ?ellet, caias tamen aniens scopas erat eonim conversio. Stiteront

se qaidem citati, sed omnino a fide catholica et a jesaitis vel maxime
aversi, at primam ne aares qaidem instractioni accommodare vellent, effecit

tamen dexteritate et pradentia noster, at natn minor, praestantis ingenii

et indolis, tandem manas daret agnitae fidei, nataqa& maiorem, ignamm,
qaid cam fratre actum esset, ex consilio nostri paalo post minorennis

snis dabioram momentis qaasi ipse in dabio positas, primam praplexum
reddidit, et demum rationibns pro religione catholica et contra acatholicam

addactis, in saam sententiam attraxit Uterqae agnita iam veritate sponte

sua tridaanam expetiere in coUegio nostro recollectionem, qno tridao inter

profasas copiose ac tenere lacrymas et praecipaa fidei capita et exomo-
logeseos membra et mirabilem contritionis potentiam ayide didicerant con-

scientiasqne saas inter singnltas et lacrymas expiaverant.

Ilia yero solemnitatis die, qaa religionem catholicam professi sunt^

coram excellentissimis regni proceribas conflnente iUastrissima nobilitate,

ita dalcedine interna difflnxere, ot dam formala consneta fidei articulos

animose recitarent, rnptis velat aggeribas lacrymae cam impeta per yoltnm
decarrerent et verba errores omnes anathematizantia generose et altiori

voce cum emphasi etiam in vultibus auditorum teneritudinem lacrymamm
prolicuerant. Mensa dein coelesti refectos excellentissimus regni barggra-

vius nostro in refectorio apparato velut nuptiali epulo in corona nobilissi-

moram hospitum prime loco honoravit.

Collegium Neo-Pragae Lutheranos 15, quorum unus pertinaciter la-

borem nostrum diu deludens, variis interim a Deo spectris, praecipitiis

imaginariis exercitus, tandem ubi manus dedit, ab omnibus liber evasit.

Alius, patria Hamburgensis, dictus Wolfgangus Fr6lich, vir juris et geo-

metriae peritissimus, ante decennium agens domi suae strepitum sibi aadire

visus est e vicinia, quasi decidentium in suo libromm conclavi> et cantum
plane ibidem angelicum modulantem: Sanctus, Sanctus, Sanctus dominus
Deus noster. Adit ergo cubiculum et nemine invento libros etiam omnes
suo ordine consistentes deprehendit, sacro codice accepto, qui supra men-
sam expansus oculos in paginam contorquenti primam illam Isaiae 55 le-
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genti obtnlit sententiam: yerbam meam, quod cgredietur de ore meo, non

revertetnr ad me vacimm, sed faciei, qaaecunqae voloi.

Malta ille identidem super eo casu secnm per decennium Tolutans,

incertus praesignati eyentus, Pragam fama noya ipsius munitionis defertur,

nbi, dum inter alia curiose lustrata castri Wischegradensis mnnimenta

lostrat et dimetitnr, obsenratus moyit suspicionem sinistre, tamquam ex-

plorator munitionis. Itaque in carcerem detrusus et nostri, qui carcerum

ex officio curam gerit, frequenti alloquio captus, instructus, peracta demum
exomologesi, hoc, inquit, est yerbumDEi mei, quod egressum de ore eius

non est reyersum yacuum, sed fecit in me, quaecunque yolui.

Colleg. Brzeznicii Lutheranum 1. Hebraeum etiam martyrem fecit 1.

Dnm enim cbristiane instructum baptismo sensim praeparat, Judaei odio

fidei inflammati clanculo catechumenum dant neci.

Colleg, Commotovii Luthero snbtraxit 6, quos inter muller Syeca,

ab heterodoxo quamyis marito Stokholmii moriente adiurata, ut catholicam

fidem sequeretur, cum hoc ipsum facturam se illi juramento obstrinxisset,

marito mortuo solum yertit et hue apulsa, quam quaerebat, ex yera religione

salutem apud nos inyenit

Colleg, Crundovii partim Lutheranos, partim Galyinistas 13, omnes,

nno excepto, e legione marchionis de Grana milites.

Colleg. Egrae Lutheranos 17.

Collegium Gitssinii 2, quorum unus Saxo, morbo in yia correptus

et idcirco crudeliter a suo domino dereb'ctus, apud nos et charitatem re-

ligiosam et fidem yeram, ac paulo post demortuus yitam beatorum, ut

Bperamus, assecutus est.

Colleg. Olacii 26.

Colleg. OlcUtoviae 2.

Colleg. Kuttenhergae 2.

Colleg. LiUymericii 7, e quibus nobilis Syecus, paternae haereditati

qaam fidei renunciare maluit. '

Colleg. Novaedomi Lutheranos 2, Hussitam 1.

Colleg. Reginae-Hradecn 3.

Residentia Krupnae 5, quorum unus fuit a fide et religione apostata.

Residentia S. Montis 3.

Gonversi in Bohemia 186.

Moravia.

Colleg. HradisHi Lutheranos 18, Judaeum 1.

Collegium Iglaviae 1, qui subito aliorum salutis zelo tactus eodem

die comilitonem catholicum a biennio impoenitentem ad faciendam nostro

exomologesim, et aliquot Lutheranos fide eadem imbuendos nobis stitit.

Collegium Olomucii 12, quorum unus natione Turingus, cum diu

operam nostrorum lusisset, morbo lethali correptus, sapuit et inter fer-

ventissimos orthodoxi cordis actus expirayit.

Colleg. Telczii Judaeum 1, Hussitas 18, quos inter yirum ordinis

equestris, sdterorum antesignanum. Lutheranos 22.

Colleg, Brunae 16.
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Residentia Turzani 3.

Missio Tohaczomi 2.

Collegium Znoymae 4.

Conversi in Moravia 98.

Silesia,

Colleg, Ologoviae Jadaeum adduxit 1, Lntheranos 38, ex qnibus
femina fait desperatione in vitae sibi eripiendae consilia addacta, sed
com fide sua menti malacia rediit.

Collegium Nissae 21, qnorum unns fidei et religionis erat desertor.

Colleg. Oppaviae 23, e quibus unus fuit fidei desertor.

Collegium Sagani sapra 100, in quibas plnres nobiles, unus etiam
1. baro ab Horn.

Collegium Swidnicii 23.

Colleg. Wratialaviae Lntheranos 60, Calvinistam 1, quos inter prae-

Inxit omnibus praeclaro exemplo toti Wratislayiae dom. Joannes Ohl, inter

Wratislavienses non vulgaris aestimationis. Varias is peragraverat provin-

cias, in Italia annis versatub octo, e quibus sex Romae transegit, tandem
dominica quadam sacrum cuiusdam nostri poenitentiae tribunal quasi con-
scientiam exoneraturus accedit, interim institui petit, qaa via salutcm,

cuius unice cupidus fuerat, consequi posset, sufficienter instructus, catbo-

licis accensus est, et quidem in tam ferventem fidei Christi assertorem

evasit, ut ceteris aedificationi et ad sequendum se in suscepta fide exemplo
esset. Cum enim frequentiorem confessionem uxor acatholica, bonae alio-

quin mariti vitae conscia, miratur, edocetur, toties ab hoc sacramento
novam gratiam in poenitentes promanare, quoties antiqua etiam peccata,

licet venialia, ecclesiae clavibus iterate subjiciuntur, utque eiusdem gratiae

se participem una efficiat, persuasa, fidem amplectitur.

Alterum tum in suscipienda fide fervoris, tum in suscepta constantiae

specimen edidit nobilis quaedam e Silesia superiore virgo. Haec Wratisla-

viam nuptiarum causa cum officiali quodam caesarei equitatus contrahen-

darum delata, ad aviam divertit. Quae dum neptem sex per hebdomadas
liberalius gratuito habet, haec, priusquam nuptias celebret, et virginem

castam sese exhibere Christo et ritu catholicorum epulo eucharistico refici

tanto ardentius anhelabat, quanto diutius veras eius delitias in fide esse

orthodoxa animo secum agitasset et quodam mode recepisset, nee nisi sola

occasione et facultate cum nostro conferendi ab illis distenta fuisset.

Nacta itaque Wratislaviae occasionem, clam domesticis, nostrum adit et at
sese in catechumenam recipiat, submissis precibus, quod ultro concedebatur,

efflagitabat. Triduum instructa, postero die ad sacram synaxim erat acces-

sura, nisi avia rem conjectura magis, quam certis indiciis assequens, virgi-

nem in conclavi ad tempus prandii, opessulando aditum, intercepisset.

Verum haec remora auxit, non imminuit in virgine fervorem, utque caatias

deinceps loqueretur et ageret, effecit. Mox ubi anus intellexit virginem

cum nostro contulisse, aperte furere, minas et opprobria jacere, a mensa
removere, res virginis arestare tandemque, nisi a proposito desisteret, ad-

aequatam pro tot hebdomadum victu satisfactionem exigere. At nulla re
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mimis, quam hisce virgo commota, stetit in suo proposito ; et frustra vigi-

lante ana, quae cnstodiebat earn, dexterrime seqaenti mane omnes insidias

fallens, expiata prins per exomologesim conscientia, sacro epulo est refecta.

Residentia Opolii Lutheranos adduxit 10, e quibus juvenis equestris

ordinis ob yolnntariam homicidiam ad gladiam condemnatus fait, ipso die

pablicoram dacatas iudicioram, dam maximas est popali concarsas, aliis

in exemplam sabeandnm. Qai sabinde a nostro in fide clam heterodoxis

amicis instractas sacramentisqne ad feralem ictnm obarmatas, generose in

theatnim ferale catholica et heretica nobilitate confertim circumseptas in

aolam cariae cracifixo armatas prodiit, catholicam se mori pnblice conte-

statas. Ibi ad ministram jastitiae intra tarbam occaltatam altro provocat.

Qai atinam ea statim, qaa sab oxtremum agilitate, prosiliiset! Tragoediae

enim in tertiam usqae deinceps horam dactae filam et colam in exordio

ipso praecidisset. Dam enim iste non comparet, de venia qnidpiam reas

et yitae condonatione sperare coepit, deque generositate prima moriendi

remittere, tandem etiam moras et vitae ipsias gratiam precari. Negantibas

aatem commissariis ibidem praesentibas aliad sibi a iadicio ducali esse in

mandatis, qnam at capat etiam nolenti praecidatnr, spe vitae serio rejecta

velnm ab ocalis semel adhac tantisper removeri petiit, at memento sibi

lamen solis intaeri liceret. Quo favore obtento in mortalem agoniam de-

lapsus, grapbice omnibus ad vivum expinxit, quantus sit amor momentaneae

licet vitae in adolescentia periturae, quantusque metus futurae aetemitatis

ineundae. Ubi estis amici et cognati cum spebus et solatiis? Sed nemine

quidqaam praeter triste silentium reponente: ad te, inquiebat, me con-

verto, amice nunc unice, unicum bonum meum, consanguinee mi JESU
cracifixe, quern a me offensum millies et millies doleo! quo tamen ibo mi

JESU ad dextramne tuam, an sinistram ? Ah in vulnera tua me animamque

meam conjicio. Rogavit tamen nostrum, convocaret socios sues omnes, qui

plerique inter turbam e coUegio praesentes aderant, ut moriturum circum-

flecterent, quo hisce, ajebat, praesidiariis tutelaribus securior aeternitatem

ingrederetur. His ergo de genu suspiria sua morituro jungentibus dum
animam in salvatoris manus generose commendat, prosiliens e turba ipsi

hactenus inobservatus carnifex, uno ictu caput abscidit. Pro cuius anima

sacerdos noster dum catholicos ad dicendum aliquot Pater et Ave invitat,

iota simul haeretica nobilitas cum suo vulgo sive sui oblita, sive heroico

morientis catholice spectaculo commota, cadaver orando circumflexit, cui

mox campanae omnes in templis catholicis applauserunt. Deductoque ad

ecclesiam collegiatam solemniter funere, sacerdotes omnes pro anima de-

fancti parentarunt. — Effectum etiam in aula caesaris, ut pupilli nobilium

haereticorum in ducatu ab haereticis tutoribus avulsi, puellae quidem in-

stmctioni sanctimonialium, pueri vero nobis concrederentur. E quibus hoc

anno c statu equestri catholici cvaserunt tres.

Residentia Tesckinn 208, hos inter femina nuper a Luthero tra-

ducta, conjugem simul pio astu excogitate, catholicum effecit. Sciebat ilia,

lege caesarea vetitum haereticis Teschinii negotiari. Ad banc ergo legem

violandam et statutam in violatores mulctam deponendam sensuit indn-

cendam, ut ea externatus (cum sola pertinacia in haeresi obfirmatus veri-

tatem fidei alioqui agnoscens, tergiversaretur) catholicis se adjungeret.
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Telam igitur maxito suggessit clam divendendam, quam ubi vir, feminae

consilia secatns vendidit, femina sabomavit hominem, qui maritum i^ad
magistratum violatae caesareae legis accusaret et mulctae snbiiceret. Sed
maluit ille catholice credere, quam mulctam deponere. Et nunc sosceptae

fidei Doviqae fervoris tenacissimas viyit, etiam hodie feminae zelam et

sanctas, qnibas est illaqneatos, insidias ignorans.

Rendentia Wartenbergae 47, e quibns unum pseudoministrum.

Missio Schonaviae 2.

Mi89io Jauroviae 1, illustrissimum comitem ab Hochberg.

Conversi in Silesia 525.

Per totam provinciam 809.

Annus 1673. [Bohemia].

Domus professa Pragae Judaeum regeneravit 1, apostatas a fide

simnl et religione, qnos et monasteriis siiis restitoit 2, apostasiae a fide

proximos retraxit 7, Lutheranos convertit 14.

Ex his nobile par conjugum, in ipsis Saxoniae visceribos doctrinae

Lutheri assuetam, ab infantia insolitis agitabatnr stimulis, at relicta domo
ac cognatione abiret in terram sanctam, ubi scilicet doctrina parior, vita

sanctior, mors secnrior. Haec suggerebat bonus genius, donee tandem
nocte Nativitatis Dominicae vox articulata clare insonuit, idque tertiam

dicendo: aut abeundum est, ant pereundum. Hinc divenditis immobilibas

omnibus mox Dresdam Saxoniae delati, sed quia propositum jam emanas-
set (quod inconsulte familiaribus suis ibi confiderant), rebus pene omnibus
ab iis ipsis falsis amicis spoliati Pragam tamen pervenerunt pretio aori-

gae vestibus suis detractis persoluto.

Alius itidem e Saxonia noctumo se viso eruditum affirmant : ut,

nisi caelo aeternum exulare vellet, quantotius faceret vale Luthero, quod
et fecit.

Mulier ab annis 24 immanem egit hypocritam, ter in hebdomade
sacram synaxim frequentando, idque ad aucupaudam sanctitatis famam,
tandem in apostasiam redacta, a nostro est revocata.

Collegium Veteria-PragcLe: ab haeresi absoluti sunt 62, quibus si

adjungantur vinicolae suspecti et in fide vacillantes, ascendit numerus ad
300. Ex his quidam maris Baltici municeps et ex ipsa Svecia vir nobilis,

qui sub velo invisendi amicos clam acceptis, quae avehi poterant, una cum
uxore, vitae adminiculis et reliquis omnibus sub hasta relictis, non sine

prodigioso duce angelo per itineris, quod ipse stupebat, compendium,
Pragam tendebant; mox, ut Pragam advenit, nostrorum alloquium expetiit

et scopum adventus sui exposuit. Unica conversionis remora fuit conjux,

cui mentem suam occultaverat hactenus, Deo tandem propitio, ipse fidei

veritatem a nostro edoctus, conjugem etiam ad yeritatem amplectendam,
nostro instrnente, adduxit.

Gemini praedicantes haeretici fidei orthodoxae accesserunt, qui oves

suas prius ab ecclesia catholica absterrebant, aversione sacerdotum nostro-

rum inducta.

Alius opificio faber serarius, quod Monachii ante fores cauponae co-
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loribufi adnmbratum farcnnen, quod eo loci Lntherus absumpsisse, nee

tamen solvisse dicitor, vidisset, eiindem bic abjoravit, indignnm factum

ratiis propbeta et reformatore Germaniae, at ipse ajebat

Hebraei baptismo tincti 2.

CoUeg. Neo'Pragae Hebraeam 1, Latberanos revocavit 7.

CoUeg, Brgeznicit Calvinistam 1, Lntheraimm 1.

Colleg, Commotovii 5.

Collegium Egrae Judaeum 1, malierem anabaptistam 1, Calvinista

3, Latberanos 5.

Colleg. Gitzinii Judaeum lustra?it 1.

Colleg, Olacii Lntberanum ejurarunt 12.

Collegium Glattoviae idem fecere 4.

Coll^. KtUtenbergae Latberanos 3.

CoUeg. Litomericense 2.

Colleg. Novae Domi 1.

Residentia Krupnae 4.

Residentia S. Montis 8.

Ex bis senecio fait nonagenarius, qui in silvis animabas sedacendis

latitabat

Missio Brandoviae^) aliquot supra 30.

Missio Colchensis*) 84.

Missio Mariaebergiie 1.

Missio Kossembergae 1,

Missio Schlukenaviae 12.

Missio Arnsdorffit 84.

Missio in districtu Neo'Boleslaviensi 2, quos inter uaos fidei de-

serter.

Missio in districtu Moldaviensi 300.

Missio in Morgenstem 5.

Conversi in Boemia 966.

Morayia.

CoUeg. Hradistii Latberanos convertit 12.

Collegium Olomucii 17.

Collegium Telczii 3.

CoUeg. Znoymae 6, e quibus persona a gloriosa Deipara sibi per

somnia comparente sacerdotem catbolicum adire iussa.

ColUg Brunae Judaeum 1, Lutheranos 20.

Missio Tobaczovii 2, e quibus yir fuit avitae nobilitatis.

Gonyersi in Morayia 61.

Silesia.

Colleg. Ologoviae a Lutbero abstraxit 66.

Colleg. Nissae 20, Calvino 2.

Collegium Oppaviae 56, interque eos octo a fide Romana profugos,

et aenem centenario majorem, mulierem octuagenario.

') Brandov. ') Kalk sive Langenbart.
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CoUeg. Oppolii hoc primnm anno erectnm 19.

Sagani collegium 23.

Colleg. Swidnicii 24, ex his fratrem cum sorore ex illastrissima

familia baronnm de Rochau.

Collegium Wratislaviae Luthero abstraxit 62, ex quibus perilla-

stris anas deinde publicam fidei professionem Viennae in caesaris prae-

sentia emidit et motivis etiam conversionis saae typo vulgatis.

Alias praedicans cam filio, itemqae dao rabalaram ejasmodi filii,

etsi anas in parochia parenti jam jam snccentariandas esset, sed et

alias Wittenberga sola Jesaitas videndi cariositate adductas, fortaite in

nostram incidens, veritatem catholicam recognoyit. falsaqne epistola affec-

tatam ignorantiam nrbis haias saperintendenti caeterisqae ministris expro-

brans, et errores confutans, at qaiete catholica viveret Faldam se contalit.

Fait et alias scholae lathericae moderator, qai sceleribas sai ministelii et

praesertim secreti pseadosacramentali yiolatione commotas Lathero vale-

dixit Qaem secatas est hac civiam anas praedicanti adolteriam confessas

atqae ab eo axori proditas. A qaa pro tribanali arbis accasatas, capitis

damnatns, mitigata tandem poena in exiliam missas ac sabinde iteram in

carceres retractas ab haeresi infideli recessit.

Fait et virago ex illastrissimo comitam de SchOneich gynaeceo,' cui

ad coenam latheranam accedenti, qaia ex calice aqaa pro vino porrecta

fait, et ideo cam predicante expostalanti responsam fait, perinde esse,

sive aqaa sameretar, sive vinam, nam etiam rapas pro pane porrigi posse

:

inandita hac sabtilitate offensa, a nobis in fide instrai et ecclesiae catho-

licae aggregari impetravit.

His accessit praedives Hambargo Jadaeas, cai initiam et desideriom

fidei injecit vidisse energamenam in Westphalia a plaribas daemonibas
per sacerdotem Franciscanam liberatam. In qaam sententiam cum florentis

aetatis et formae opalentam conjagem, qaippe maltorum milliam post pa-

rentem fataram haeredem, addacere non posset, ea relicta sponte pro
Christo exal hac sese Hamburgo contalit; licet multis promissis a La-
theranis pro saa ecclesia captaretar, non alium tamen, qaam nostram in-

stractorem fidei admisit, magno splendore patrinos agentibas ex caesareo

officio viris primariis sacro fonti admotas.

Residentia Hirshergensis Latheranos convertit 15, e qaibas virago

centam annoram, qaia altima hora vineam Domini ingressa est, a sais

deserta et ano solam anno saperstes a nobis anice sustentata tandemqae
sepulta fait.

Residentia Wartenbergae 79.

Missio Teschinii 321, quoram malti catholicam fidem ex eo fugie-

bant, qaod a sais decepti crederent se deinceps parentes aeterno odio

perseqni debere. Hos inter vir militaris, morbo prostratas lectoqae affixus,